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Fizycy wyjaśniają grupowanie się cząstek
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Grupa fizyków z New York University opracowała
metodę wprawiania w ruch mikroskopijnych cząstek pstryknięciem włącznika światła.
W tym celu użyli niebieskiego światła, które prowokuje koloidy do poruszania się,
a następnie – do grupowania w podobny sposób jak ptaki formujące klucze. Ta metoda
może służyć ulepszeniu wielu produktów przemysłowych.

Ławice ryb, kolonie bakteryjne czy stada ptaków to przykłady grupowania się i podążania
w określonym kierunku występujące wśród organizmów żywych. Naukowcy postawili sobie pytanie,
co jest powodem takiego zachowania w naturze i na podstawie swoich obserwacji stworzyli sztuczny
system wykazujący zachowanie podobne. W tym celu użyli koloidów (małe cząstki zawieszone
w substancji płynnej), dzięki którym odkryli podstawowe struktury organizacyjne występujące
w naturalnym grupowaniu. Ponadto dowiedzieli się, jak użyć owych struktur w celu organizacji
materii nieorganicznej.

Grupa nowojorskich badaczy stworzyła samobieżne cząstki aktywowane światłem zwane
„pływakami”. Aby oddzielić efekty pływania od ruchu termicznego opracowano system, w którym
cząstki włączają się i wyłączają pod wpływem niebieskiego światła. Przy włączonym świetle cząstki
wpadają na siebie i grupują się. W momencie, gdy światło zostaje wyłączone, cząstki zatrzymują się,
a powstałe struktury – rozpadają się.

To badanie jest niezwykle istotne, ponieważ dzięki lepszemu zrozumieniu samoorganizacji koloidów
naukowcy będą w stanie „okiełznać” te cząstki i stworzyć nowe, bardziej wytrzymałe materiały.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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